关于开展成都市第十八届小学数学教学论文
评选活动的通知
各区（市）县小学数学教学专业委员会：
为更好地为我市广大小学数学教师搭建学术交流平台，提升教师教育教学研
究水平，分享小学数学学科教学研究成果，经研究，定于本学期开展成都市第十
八届小学数学优秀教学论文评比活动，现将相关事宜通知如下：
一、评选主题与范围
1. 主题：开展深度学习，发展学生知识结构化能力，培养学生数学核心素养。
2. 范围：
1 小学数学教学中促进学生深度学习的策略与具体措施。
2 在“教学评一致”的理念指引下，例谈“数学核心素养”如何内涵细化、
具体化与可量化。
3 在“大单元教学”的理念指引下，例谈课时教学中如何发展学生的“数
学核心素养”。
4 在“强化学科内知识整合”的理念指引下，教学中如何培养学生“知识
结构化”的意识与能力。
5 如何优化作业设计，培养学生的数学核心素养。
二、评选程序
各区（市）县按照篇数要求上传所推荐的论文和论文推荐汇总表（见附件1），
提交邮箱：455472411@qq.com。成都市教育学会小学数学教学专业委员会将组织
评审专家组，对区（市）县推荐的论文进行集中评审，最终评出一、二、三等奖。
三、具体要求
（一）论文格式
论文应为Word 格式，包括标题、摘要、关键词、正文和参考文献，正文中
不得出现作者个人及单位信息（相关信息填在论文汇总表里）。参考文献请严格
按照学术论文规范格式进行著录（见附件2）。
（二）提交数量
论文篇数不得超过本区域小学（含九义校）总数。
（三）提交时限
提交截止时间： 2022 年11 月30 日。
（四）查重要求
务必利用中国知网、万方数据库等国内权威查重平台查重；每篇文章重复率
不得超过30%，否则不能上传和评奖。
四、评奖办法
根据我院制定的论文评奖管理办法，一等奖、二等奖分别不超过总篇数的15%、
30%，三等奖控制在总篇数的50%以内。
五、注意事项
1．学术论文规范要求详见附件2。
2．论文只交电子稿，请务必提交“论文推荐汇总表”（见附件1），与论文
一起发邮箱。
3．老师单独发的论文不予处理。
4．未尽事宜，另行通知。
成都市教育学会小学数学教学专业委员会
[bookmark: _GoBack]             2022 年9 月25 日